PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

УСМАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРУТЧЕ-БАЙГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2017 г.                                                                                   № 61
село Крутченская Байгора
	О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества
сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Администрация сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Крутче-Байгорский сельсовет                                     К.А.Смольянинова

	Утверждён
Постановлением Администрации

сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет
от 20.10.2017 № 61

ПОРЯДОК
формирования, ведения и обязательного опубликования перечня
муниципального имущества сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет
в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и определяет порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Ведение и формирование Перечня осуществляется Администрацией сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет в соответствии с действующим законодательством и настоящим порядком.
3. Глава сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет утверждает Перечень, принимает решение о включении (исключении) в (из) Перечень(я) сведений о муниципальном имуществе.
4. Перечень (изменение в перечень) утверждается распоряжением Администрации сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет
5. В перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -Перечень), подлежит включению имущество, находящееся в муниципальной собственности сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в том числе здания, строения, сооружения, нежилые помещения.
6. Муниципальное имущество, включенное в Перечень может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.
7. Предоставление в аренду имущества, включенного в Перечень, осуществляется в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством.

8. Предоставление в безвозмездное пользование имущества, включенного в Перечень, осуществляется в соответствии с действующим федеральным и региональным законодательством,
9. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.
10. Перечень содержит (в виде записей) сведения об имуществе, а также о документах, на основании которых в перечень вносятся записи, и ведется на бумажных и электронных носителях по прилагаемой форме.
11. Имущество исключается из Перечня в случаях:
— списания;
— изменения количественных и качественных характеристик, в результате которого оно становится непригодным для использования по своему первоначальному назначению;
— принятия Администрацией сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет решения о передаче имущества в федеральную или областную собственность, муниципальную собственность поселений;
— утраты или гибели имущества;
— возникновения потребности в использовании Администрацией сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет для обеспечения осуществления своих полномочий.
12. Изменение сведений об имуществе, включенном в Перечень, производится на основании правоустанавливающих и иных документов, содержащих характеристики имущества, позволяющие однозначно его идентифицировать (установить количественные и качественные характеристики).
13. Перечень, изменения в него подлежат обязательному размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет в сети «Интернет».